SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0571/2025
  ISSN – XXXX-XXXX
  SEXTA – 06 DE JUNHO DE 2025

EXECUTIVO

        AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 001-2025 ................................................................................................................................................................................................ 2
        AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS ................................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://afonsocunha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA
  VOL. VI – Nº 0571/2025 – 06 DE JUNHO DE 2025
  ISSN - XXXX-XXXX

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 001-2025

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025- - O Município de Afonso Cunha -

MA, torna público aos interessados que, com base as disposições da da

Lei nº 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 06/2020 e suas alterações

na Resolução nº 21/2021 de 16 de novembro de 2021, a Lei  nº 14.660,

em 24 de agosto de 2023, aplicando-se subsidiariamente no que

couber, a Lei Federal nº 14.133/2021, que abrirá Chamada Pública para

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR – PNAE. O chamamento público ficará aberto entre os dias

06 a 25 de junho de 2025. A abertura dos envelopes se dará no dia 26

de junho de 2025 às 10:00h na Sala da Comissão de Contratação,

localizada na Praça da Comunidade, nº 56, Centro, Afonso Cunha - MA,

CEP: 65.505.000.  O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis

através da plataforma https:// www.licitaafonsocunha.com.br, bem como

de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min para retirada grátis na

Sala da Comissão de Contratação, localizada na Praça da Comunidade,

nº 56, Centro, Afonso Cunha - MA, CEP: 65.505.000, ou por consulta no

site https://www.afonsocunha.ma.gov.br/,

 www.tce.ma.gov.br e https://pncp.gov.br/, demais informações na

Comissão de Contratação ou por e-mail cpl-afonsocunha@hotmail.com.

Alexandre Ramires Brito. Agente de Contratação. Afonso Cunha/MA. 06

de junho de 2025.

Identificador: 1325-b787704d33a6ad62c867bbbfdeeba0b83c78c740

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE INTENÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº. 021/2025

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA - MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇÃS E

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA torna

público, em obediência ao disposto no art. 86 da lei nº. 14.133/2021 e

do regulamento próprio deste Município, registra sua INTENÇÃO DE

REGISTRO DE PREÇOS no âmbito Municipal, bem como convida os

Órgãos e entidades interessadas em participar, na condição de Órgão

Participante, do REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

E ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE

AFONSO CUNHA/MA, mediante realização de licitação pública na

modalidade Concorrência Eletrônica, tipo menor preço, conforme

condições, especificações e quantitativos descritos no Projeto Básico

que foi aprovado pela autoridade competente.  Os órgãos que tiverem

intenção de participar do referido Registro de Preços, deverão

encaminhar sua manifestação no prazo de 08 (oito) dias úteis para a

Comissão de Contratação desta Prefeitura Municipal via e-mail: cpl-

afonsocunha@hotmail.com ou por meio físico de segunda a sexta das

08h00min às 12h00min no Setor de Licitações, localizado na Praça da

Comunidade, nº 56, Centro, Afonso Cunha - MA, CEP: 65.505.000,

manifestando seu interesse e concordância com o objeto a ser licitado,

devidamente acompanhado de: Solicitação de participação no registro de

preços juntamente com a especificação do objeto e justificativas da sua

necessidade; Estimativa de consumo; Local de prestação dos

serviços/local do fornecimento; Cronograma de contratação, quando

couber. A manifestação de interesse em participar do registro de preços,

implicará em concordância com o objeto e condições da licitação. O

encaminhamento de documentação incompleta ou o pedido intempestivo

implicará na não inclusão do órgão no registro de preços. Prazo para

manifestação de interesse em participar do presente Registro de Preços

é de até 08 dias úteis após a publicação do Aviso de Intenção de

Registro de Preços. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12

(doze) Meses. Afonso Cunha/MA, 06 de junho de 2025. ALEXANDRE

RAMIRES BRITO. Agente de Contratação.

Identificador: 1325-85dd73b7e03dbcb7a5ac4a6ff5759354c4eaa1bb

   2/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

http://www.licitaafonsocunha.com.br/
https://www.afonsocunha.ma.gov.br/
http://www.tce.ma.gov.br/
https://pncp.gov.br/
mailto:cpl-afonsocunha@hotmail.com
mailto:cpl-afonsocunha@hotmail.com
mailto:cpl-afonsocunha@hotmail.com

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA
  VOL. VI – Nº 0571/2025 – 06 DE JUNHO DE 2025
  ISSN - XXXX-XXXX

 www.afonsocunha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA - MA

  PRAÇA DA COMUNIDADE, 00056 \ CENTRO \ AFONSO CUNHA - MA \ CEP:
65505000

 Afonso Cunha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Afonso Cunha, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-06-07 00:09:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 001-2025
	AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

		2025-06-07T03:09:06+0000